2019年７月 19日

各 位

                          会  社  名  株式会社ケアサービス

                            （コード 2425： 東証ＪＡＳＤＡＱ）

                          代表者の役職名 代表取締役社長  福原 俊晴

                          問 合 せ 先 取締役執行役員  渡辺 桂

                          電 話 番 号 03-5753-1170

株式会社ひだまりの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ひだまりの株式を全て取得し、

子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社の在宅介護事業は、東京 23 区を中心としたドミナント戦略を展開し、成長してまいりまし

た。

今般、東京都江東区にて、居宅介護支援事業および訪問介護事業を展開する株式会社ひだまりを

子会社化することにより、近隣の当社デイサービスとの相互活性化を図り、さらに江東区とその隣

接地域における深耕拡大の足掛かりとして当社の在宅介護事業の強化に繋がるものと判断いたし

ました。

今後につきましては、これらのシナジー効果が最大化になるように取り組んでいくことにより、

事業の発展・拡大を図ってまいります。

２．異動する子会社（株式会社ひだまり）の概要

（１） 名 称 株式会社ひだまり

（２） 所 在 地 東京都江東区深川二丁目 23番 17号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 矢嶋 明

（４） 事 業 内 容 居宅介護支援・訪問介護事業

（５） 資 本 金 100万円

（６） 設 立 年 月 日 2015年８月 18日

（７） 大株主及び持株比率

個人１名 100％

相手先の意向を踏まえ守秘義務契約を締結しているため非開示と

させていただきます。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017年 2月期 2018年 2月期 2019年 2月期

 純 資 産 5,731千円 9,024千円 7,255千円

 総 資 産 73,164 千円 57,516千円 46,854千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 286,597.8円 451,222.7円 362,782.7円

 売 上 高 143,737 千円 145,771千円 139,050千円

 営 業 利 益 4,868千円 5,040千円 △994千円

 経 常 利 益 4,013千円 4,188千円 △1,698千円

 当 期 純 利 益 3,148千円 3,292千円 △1,768千円

 １株当たり当期純利益 157,418 円 164,624.9円 △88,440円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0 円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名
相手先の意向を踏まえ守秘義務契約を締結しているため非開示とさ

せていただきます。

（２） 住 所 同上

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

-株

（議決権の数：-個）

（議決権所有割合：-％）

（２） 取 得 株 式 数
20株

（議決権の数：20個）

（３） 取 得 価 額

株式取得の相手先の意向を踏まえ守秘義務契約を締結しているた

め開示を控えさせていただきますが、譲渡企業の直近の EBITDA、ネ

ット有利子負債と訪問介護事業者のマーケット水準との比較をベ

ースとし、簿価純資産を加味した上で妥当と判断した取得価格とな

ります。

（４） 異動後の所有株式数

20株

（議決権の数：20個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年 7月 19日

（２） 契 約 締 結 日 2019年 7月 19日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019年 7月 22日

６．今後の見通し

本株式取得により、当該会社は当社の連結子会社となります。今期連結業績に与える影響は軽微

ではありますが、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかに公表いたします。

以 上